
1 

PATVIRTINTA 
Kretingos rajono savivaldybės tarybos 
2025 m.                        d. sprendimu Nr. T2-  

 

           

 

 

 

 

 

 

  

UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS „KRETINGOS VANDENYS“ 

2024 METŲ VADOVYBĖS ATASKAITA 
  



2 

1. BENDROJI DALIS 

 
Uždarosios akcinės bendrovės „Kretingos vandenys“ (toliau – Bendrovė) pagrindinė veikla 

– geriamojo vandens tiekimas, kurį sudaro vandens gavyba, ruošimas ir pristatymas, nuotekų 
tvarkymas, kuris apima centralizuotą nuotekų surinkimą tinklais, nuotekų valymą, nuotekų dumblo 
tvarkymą bei paviršinių nuotekų tvarkymą. Pagrindinei Bendrovės veiklai taip pat priskiriamos 
teikiamos papildomos atlygintinos paslaugos.   

2024 m. gruodžio 31 d. Bendrovės įstatinį kapitalą 7 234 569,10 Eur sudarė 2 494 679 vnt. 
akcijų, kurių vienos nominali vertė 2,90 Eur. Kretingos rajono savivaldybės mero 2024 m. balandžio 
24 d. potvarkio Nr. V3-254 pagrindu įstatinis kapitalas padidintas 465 473,20 Eur (keturių šimtų 
šešiasdešimt penkių tūkstančių keturių šimtų septyniasdešimt trijų eurų 20 ct) suma, papildomai 
išleidžiant 160 508 (vieną šimtą šešiasdešimt tūkstančių penkis šimtus aštuonis) vienetus paprastųjų 
vardinių 2,90 Eur (dviejų eurų 90 ct) nominalios vertės akcijų. 

Be to, Kretingos rajono savivaldybės mero 2024 m. gruodžio 6 d. potvarkio Nr. V3-670 
pagrindu įstatinis kapitalas padidintas 313 742,30 Eur (trijų šimtų trylikos tūkstančių septynių šimtų 
keturiasdešimt dviejų eurų 30 ct) suma, papildomai išleidžiant 108 187 (vieną šimtą aštuonis 
tūkstančius šimtą aštuoniasdešimt septynis) vienetus paprastųjų vardinių 2,90 Eur (dviejų eurų 90 
ct) nominalios vertės akcijų. Tačiau šis įstatinio kapitalo padidinimas LR Juridinių asmenų registre 
užregistruotas 2025 m. sausio 21 d.  

Visas Bendrovės akcijas valdo Kretingos rajono savivaldybė.  
2024 m. gruodžio 31 d. UAB „Kretingos vandenys“ nėra įsteigusi filialų, skyrių ir atstovybių. 
Visi reikšmingi įvykiai įvykę po finansinių ataskaitų sudarymo datos, kurie galėtų turėti 

esminės įtakos 2024 m. gruodžio 31 d. finansinėms ataskaitoms, atskleisti finansinių ataskaitų 25-
oje pastaboje.  

Bendrovė savo veikloje 2024 m. nenaudojo išvestinių finansinių priemonių, kurios būtų 
svarbios vertinant Bendrovės turtą, įsipareigojimus, finansinę būklę ir veiklos rezultatus.  

Bendrovės valdymo organai:  
 Visuotinis akcininkų susirinkimas; 
 Valdyba; 
 Bendrovės direktorius.  
2022 m. spalio 21 d. vienintelio akcininko sprendimu Nr. D8-2238 Bendrovėje įsteigta 

valdyba, kurią sudaro 3 nariai, iš kurių 2 – nepriklausomi. Nepriklausomais valdybos nariais 4 metų 
laikotarpiui išrinkti Jonas Matkevičius ir Ramutė Ribinskienė, Kretingos rajono savivaldybės atstove 
– Vitalija Kubilienė. 
            - Jonas Matkevičius, nepriklausomas valdybos narys, pirmininkas, turintis kompetenciją ūkio 
šakos, kurioje veikia Bendrovė, srityje. Pagrindinė darbovietė: konsultantas UAB “Požeminės 
sistemos”, kodas 304677006; 

- Ramutė Ribinskienė, nepriklausoma valdybos narė, turinti strateginio planavimo ir valdymo 
srities kompetenciją. Kitos einamos vadovaujamos pareigos: UAB „Litexpo“, kodas 120080713,  
valdybos pirmininkė, nepriklausoma valdybos narė; AB LRTC, kodas  120505210, Audito komiteto 
pirmininkė, nepriklausoma Audito komiteto narė; AB Lietuvos paštas, kodas 121215587,   
nepriklausoma Audito ir rizikų valdymo komiteto narė. 

  
- Vitalija Kubilienė, valstybės tarnautoja – Kretingos rajono savivaldybės administracijos 

Buhalterinės apskaitos skyriaus vedėja – vyr. buhalterė, turinti finansų valdymo srities 
kompetenciją; 



3 

Bendrovės vadovė Eglė Alonderienė neina kitų vadovaujančių pareigų.  
2024 m. gruodžio 23 d. valdybos posėdžio protokolu Nr. 10 patvirtinta nauja valdymo 

struktūra ir struktūrinių pareigybių sąrašas. Pakeitimu nuo 2025 m. vasario 1 d. panaikinta nuotekų 
laboratorijos laboranto pareigybė (2 vienetai) ir pakeistas vyresniojo kontrolieriaus-šaltkalvio 
pareigybės pavadinimas į vyresnįjį kontrolierių. 2024 m. gruodžio 31 d. Bendrovėje dirbo 62 
darbuotojai. Bendrovės organizacinė valdymo schema pateikiama 1 priede.  

 
2. FINANSINIAI VEIKLOS REZULTATAI 

 
Glausta Bendrovės finansinių veiklos rezultatų analizė pateikiama lentelėje: 

Veiklos 
sritis/padalinys 

 

2023 metai 2024 metai 

Pajamos, 
tūkst, Eur 

Sąnaudos, 
tūkst, Eur 

Pelnas 
(nuostolis) 

Pajamos, 
tūkst, Eur 

Sąnaudos, 
tūkst, Eur 

Pelnas 
(nuostolis) 

Geriamo vandens, 
buitinių nuotekų ir 
paviršinių nuotekų 
veikla 

2 813,55 2 714,44 99,11 3 228,91 

 

2 891,64 

 

337,27 
 

Pardavimų veikla 242,01 259,68 -17,67 180,34 246,58 -66,24 

Kita veikla 22,01 1,05 20,96 25,92 1,54 24,37 

Finansinė investicinė 
veikla 

1,95 95,8 -93,85 2,26 141,77 -139,51 

Iš viso pelnas (prieš 
mokesčius): 

3 079,52 3 016,48 8,53 3 437,44 3 290,44 155,89 

 
Pagrindinės veiklos pardavimų pajamos, kurias sudaro geriamojo vandens tiekimo, nuotekų 

tvarkymo, paviršinių (lietaus) nuotekų tvarkymo ir kitos veiklos pajamos, 2024 m. sudarė 3 409,2 
tūkst. Eur ir buvo 353,7 tūkst. Eur arba 10,4 proc.  didesnės nei 2023 m. Pagrindinės pajamų didėjimo 
priežastys – teikiamų geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų kainų ir pardavimo 
apimčių didėjimas. 

 

 
 
 

Detali 2024 m. uždirbtų pajamų struktūra ir jų vertikalioji analizė bei palyginimas su 
ankstesniais metais pateikti lentelėje: 

 

Tūkst. Eur
 1 000.0

 2 000.0

 3 000.0

 4 000.0

2022 m. 2023 m. 2024 m.

2 628.9   
3 055.6   

3 409,2

Pagrindinės veiklos pajamų dinamika 2022-2024 m.



4 

Pajamų pavadinimas 2022 m. 2023 m. 2024 m. 

Suma, 

tūkst. Eur 

Pa
si

sk
irs

t
ym

as
,  

 %
 

Suma, 

tūkst. Eur 

Pa
si

sk
ir

st
ym

as
, Suma, 

tūkst. Eur 

Pa
si

sk
ir

st
ym

as
, 

%
 

1 2 3 4 5 6 7 

Vandens tiekimas 958,03 36,0 1 087,66 35,3 1 270,64 37,0 

Nuotekų tvarkymas 1 251,81 47,0 1 560,26 50,7 1 809,61 52,6 

Paviršinių nuotekų tvarkymas 108,44 4,1 106,99 3,5 93,85 2,7 

Pardavimo kainos (apskaitos 
prietaisų priežiūra) 

242,63 9,1 242,01 7,9 180,34 5,2 

Naujų tinklų ir įvadų/išvadų 
įrengimas 

0 0,0 0 0,0 0 0,0 

Metrologinės patikros ir kitos 
veiklos pajamos 

31,14 1,2 30,17 1,0 32,61 0,9 

Projektavimo darbų pajamos 0,31 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 

Vandens ir nuotekų atlygintinos 
pajamos 

33,09 1,2 24,02 0,8 15,70 0,5 

Laboratorinių tyrimų pajamos 3,42 0,1 4,44 0,1 6,49 0,2 

Iš viso pajamų iš pagrindinės 
veiklos: 

2 628,87 98,7 3 055,55 99,3 3 409,25 99,2 

1 2 3 4 5 6 7 

Kitos veiklos pajamos 33,25 1,2 22,01 0,6 25,92 0,8 

Finansinės investicinės veiklos 
pajamos 

2,10 0,1 1,95 0,1 2,26 0,1 

Iš viso: 2 664,21 100 3 079,52 100 3 437,43 100 

 
2024 m. visos  pajamos, lyginant su 2023 m., padidėjo 359,87 tūkst. Eur. Pagrindinės veiklos 

pajamos susideda iš vandens tiekimo, nuotekų tvarkymo ir paviršinių nuotekų tvarkymo veiklos 
pajamų ir jos  sudaro 99,2 proc. visų Bendrovės pajamų.  Kitos veiklos bei finansinės ir investicinės 
veiklos pajamos sudaro nežymią dalį bendrose pajamose (apie 0,8 proc.).  

Bendrovės svarbiausių pelno (nuostolio) ataskaitos ir balanso duomenų informacija 
pateikiama lentelėje: 

 
Finansiniai duomenys 2022 metai 2023 metai 2024 metai 

Pelno (nuostolio) ataskaitos duomenys: 

Pardavimo pajamos 2 628 868 3 055 555 3 409 249 

Pardavimo savikaina 2 133 715 1 906 513 2 032 453 



5 

Bendrasis pelnas 495 153 1 149 042 1 376 796 

Pardavimo sąnaudos 240 488 259 680 246 584 

Bendrosios ir administracinės sąnaudos 763 631 807 926 859 184 

Kitos veiklos rezultatai 32 029 20 964 24 375 

Palūkanų sąnaudos 36 909 95 823 141 769 

Pelno mokestis 346 -54 511 8 948 

Grynasis pelnas -512 095 63 039 146 949 

Pinigų srautų ataskaitos duomenys: 

Nusidėvėjimas 356 786 363 012 518 253 

Balanso duomenys: 

Pinigai ir jų ekvivalentai 188 509 226 359 726 786 

Per vienus metus gautinos sumos 325 452 316 507 345 256 

Atsargos 17 794 24 812 19 380 

Trumpalaikis turtas 534 409 569 100 1 093 463 

Ilgalaikis turtas 33 225 990 35 512 743 34 992 623 

Trumpalaikiai įsipareigojimai 1 374 649 1 087 125 1 629 868 

Ilgalaikiai įsipareigojimai 2 246 701 3 948 722 3 412 978 

Nuosavas kapitalas 5 626 635 6 006 171 6 618 593 

 
Pardavimo savikaina 2024 metais buvo 125,9 tūkst. Eur. didesnė nei 2023 metais. 

Pagrindinė padidėjimo priežastis – darbo užmokesčio padidinimas visiems darbuotojams nuo 2023 
m. gruodžio 1 d.  10,4 proc. Vadovaujantis geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų 
kainų nustatymo metodikos (toliau – Metodika) nuostatomis, darbo užmokestis darbuotojams yra 
didinamas finansų ministerijos skelbiamose ekonominėse prognozėse pateikiamu vidutinio darbo 
užmokesčio pokyčiu, derinant naujas kainas. Bendrovė nuo naujų kainų įsigaliojimo 2023 m. 
gruodžio 1 d. įsivertino Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – Finansų ministerija) 
skelbiamą darbo užmokesčio pokytį 2023 m. – 10,4 proc. Pardavimo savikainoje darbo užmokesčio 
ir kitų su darbo užmokesčiu susijusių  sąnaudų pokytis sudaro 78,9 tūkst. Eur.  

Kitas ženklus sąnaudų padidėjimas – nusidėvėjimo sąnaudos. Jos padidėjo  58,1 tūkst. Eur. 
Padidėjimas susijęs su šios ataskaitos 7 skyriuje išvardinto turto eksploatacijos pradžia.  

2024 metais Bendrovės bendrosios ir administracinės sąnaudos, lyginant su 2023 metais, 
padidėjo 51,3 tūkst. Eur. Pagrindinė šio padidėjimo priežastis buvo darbo užmokesčio padidėjimas, 
kuris sudarė 142,7 tūkst. Eur. Darbo užmokesčio sąnaudos padidėjo dėl 2 priežasčių: pakelto darbo 
užmokesčio ir iš pardavimų veiklos perkelto 3 darbuotojų darbo užmokesčio (76,1 tūkst. Eur). Nuo 
2023 m. įsigaliojus naujai bazinei paslaugų kainai, vadovaujantis Metodikos nuostatomis, pardavimų 
veiklai priskiriami tik skaitiklius keičiančių ir prižiūrinčių darbuotojų sąnaudos, o klientus 
aptarnaujančių darbuotojų sąnaudos perkeltos į bendrąsias ir administracines sąnaudas.  

Kitos bendrosios ir administracinės sąnaudos sumažėjo 77,7 tūkst. Eur., iš kurių 32,9 tūkst. 
Eur. buvo grąžinta Bendrovei 2023 metais sumokėta įmoka garantiniam vandens tiekėjui. 2024 m. 
panaikinta Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymo nuostata įpareigojanti mokėti 
šias įmokas. 



6 

2024 metų pabaigoje ilgalaikės finansinės skolos kreditinėms institucijoms sudarė 3 413,0 
tūkst. Eur ir trumpalaikių, per vienerius metus mokėtinų, finansinių skolų dalis sudarė 730,6 tūkst. 
Eur, iš jų 52,7 tūkst. Eur sudaro įsiskolinimas lizingo bendrovėms. 

Skolos tiekėjams 2024 m. pabaigoje sudarė 123,7 tūkst. Eur.  Pradelsto mokėjimo termino 
skolų bendrovė 2024 m. gruodžio 31 d. neturėjo.  

Pagrindinių Bendrovės finansinių rodiklių analizė pateikta lentelėje žemiau: 
 

Finansiniai rodikliai 2022 metai 2023 metai 2024 metai 

Turto grąžos rodiklis (ROA) -0,2 % 0,18 % 0,42 % 

Nuosavo kapitalo grąžos rodiklis (ROE) -9,1 % 1,05 % 2,22 % 

Pelnas prieš palūkanas ir mokesčius (EBIT) -476 937 Eur 102 399 Eur 295 403 Eur 

Pelnas prieš palūkanas, pelno mokestį, nusidėvėjimą, 
ir amortizaciją (EBITDA)  

-120 151 Eur 467 363 Eur 815 920 Eur 

 
3. VEIKLA IR PLĖTRA 

 
2024 m. Bendrovė eksploatavo 328,36 km geriamojo vandens tinklų, 233,05 km buitinių 

nuotekų ir 42,44 km paviršinių nuotekų tinklų,  39 vandenvietes, 14 vandens gerinimo įrenginių, 13 
nuotekų valyklų.  Pagrindiniai šiame skyriuje analizuojami Bendrovės rodikliai pateikti 2 priede. 

2024 m. Bendrovės prioritetai ir tikslai buvo orientuoti į geriamojo vandens tiekimo ir 
buitinių nuotekų šalinimo infrastruktūros atnaujinimą ir plėtrą. Per 2024 m. prie geriamojo vandens 
tinklų prisijungė 327 nauji vartotojai ir 19 naujų abonentų. Prie buitinių nuotekų tinklų  prisijungė 
368 naujų vartotojų ir 17 naujų abonentų.  
 

Eil. 
Nr. Pavadinimas Mato vnt. 2022 m. 2023 m. 2024 m. 

Pokytis 

2023/2024 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Vandentiekio vartotojų ir 
abonentų skaičius, iš to skaičiaus:  

vnt. 12 183 12 423 12 768 345 

1.1 vartotojų skaičius  vnt. 11 782 12 027 12 353 326 

1.2 abonentų skaičius   vnt. 401 396 415 19 

2. Kanalizavimo paslaugų vartotojų 
ir abonentų skaičius, iš to 
skaičiaus:   

vnt. 10 895 11 210 11 575 365 

2.1 vartotojų skaičius  vnt. 10 564 10 882 11 230 348 

2.2 abonentų skaičius vnt. 331 328 345 17 

 
Bendras įsiskolinimas už Bendrovės teikiamas paslaugas 2024-12-31 lyginant su 2023-12-

31 padidėjo nuo 312,7 tūkst.  Eur iki 345,6 tūkst. Eur., t. y. 10,5 proc. 
Gyventojų skola 2024-12-31 lyginant su 2023-12-31 neženkliai padidėjo nuo 223,1 tūkst. Eur iki 
228,6 tūkst. Eur, t. y. 2,5 proc. Abonentų skola 2024-12-31 lyginant su 2023-12-31 padidėjo nuo 



7 

89,02 tūkst. Eur iki 117,0 tūkst. Eur, t. y. 31,5 proc. Gyventojų skola išaugo dėl atidėtų mokėjimų, 
kadangi buvo pasirašytos skolos grąžinimo sutartys, taip pat dėl vartotojų įpročio nesilaikyti 
nustatytų mokėjimo terminų. Per pastarąjį laikotarpį įmonių įsiskolinimai už teikiamas paslaugas 
padidėjo dėl dviejų įmonių neišieškotų sumų, sudarančių 9,7 tūkst. Eur, dėl kurių šiuo metu yra 
pradėtas teisminis procesas. 2024 m. pabaigoje priteistų skolų suma sudarė 8,8  tūkst. Eur.  2024 m. 
pabaigoje abejotinų skolų suma sudarė 17,5 tūkst. Eur. Iš jų 0,7 tūkst. Eur buvo nurašyta kaip 
beviltiškos skolos už vandenį ir nuotekas bei 6,7 tūkst. Eur – priteista žalos atlyginimo suma, kurios 
nepavyko atgauti dėl skolininko bankroto. 2024-12-31 abejotinų skolų likutis siekė 10,1 tūkst. Eur. 

Kadangi vartotojų skolos apskaitomos kartu su sąskaitomis, kurioms dar nesuėjęs 
mokėjimo terminas, bendras įsiskolinimų dydis apima tiek skolas, kurios dar nėra apmokėtos, tiek 
sąskaitas, kurių mokėjimo terminas dar nesuėjęs. 

Bendrovė, siekdama pagerinti klientų aptarnavimą bei gauti grįžtamąjį ryšį iš klientų apie 
klientų aptarnavimo ir teikiamų  paslaugų kokybę, atliko klientų apklausą. 2024 m. klientams buvo 
pateiktos 8 100 užklausos. Remiantis surinktais duomenimis, klientų aptarnavimas buvo įvertintas 
4,3 balais iš 5 galimų. Apklausos rezultatai parodė, kad bendrovės „Kretingos vandenys“ klientų 
aptarnavimo kokybė išliko nepakitusi.  

2024 m. Bendrovė išgavo požeminio vandens 1 362,3 tūkst.  m3 ir tai yra  100,48 tūkst. m3 
arba 6,9 proc. mažiau negu 2023 m. Parduota 940,1 tūkst. m3 vandens ir tai yra 42,1 tūkst.m3 arba 
4,7 proc. daugiau nei 2023 m. Bendra vandens netektis sudarė 422,1 tūkst.m3 arba 31,0 proc. nuo 
viso išgauto vandens kiekio, iš kurios 212,2 tūkst.m3 arba 16,0 proc. sudarė technologijai sunaudotas 
vanduo, o netektis tinkluose ir daugiabučiuose namuose – 209,9 tūkst.m3 arba 15,0 proc. Lyginant 
su praėjusiais metais, bendra vandens netektis sumažėjo 142,6 tūkst.m3 (25,2 proc.): technologijai 
sunaudoto vandens mažiau 19,2 tūkst.m3 (8,3 proc.), o netektis tinkluose ir daugiabučiuose 
namuose mažiau 123,4 tūkst.m3   (37,0 proc.) 

2024 m. Bendrovė tiekė vandenį iš 39 vandenviečių, iš kurių 27 vandenvietėse geriamojo 
vandens kokybė neatitinka Lietuvos higienos normos HN 24:2023 „Geriamojo vandens saugos ir 
kokybės reikalavimai“, patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2003 m. liepos 
23 d. įsakymu Nr. V-455, reikalavimų. Remiantis su Valstybine maisto ir veterinarijos tarnyba 
suderintos geriamojo vandens stebėsenos programos rezultatais, 2024 m. Kretingos rajono 
vandenvietėse buvo viršyti indikatoriniai elementai: amonis – 9 vandenvietėse, geležis – 16 
vandenviečių, drumstumas – 12 vandenviečių,  skonis ir kvapas – 3 vandenvietėse, manganas – 1 
vandenvietėje. Toksinio (cheminio) rodiklio fluorido ribinės vertės viršijo HN 24:2023 reikalavimus 
17 vandenviečių. Iš eksploatuojamų 14 vandens gerinimo įrenginių 10 vandenviečių tiekiamas 
vanduo atitinka HN 24:2023. 2024 metais Kluonalių kaime esanti vandentiekio sistema, aprūpinama 
vandeniu iš vietinio, netinkamos vandens kokybės gręžinio, perjungta prie Kretingos miesto 
centralizuotos vandentiekio sistemos.  

2022-12-05 buvo gautas Kretingos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus leidimas 
Nr. A1-1262 laikinai nukrypti nuo tiekiamo geriamojo vandens rodiklių 2022-2028 metų laikotarpiui. 
Šis leidimas tiekti vandenį, kurio kokybės rodikliai viršija  HN 24:2023 indikatorinių rodiklių normas, 
2024-2028 metais galioja: Valėnų, Budrių, Vaineikių, Rubulių, Dauginčių, Plokščių, Šukės, Tolių, 
Juodupėnų, Laukžemės, Grūšlaukės, Rūdaičių, Lazdininkų, Žutautų, Tūbausių ir Gintarų 
vandenvietėse.  

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos 2023-01-02 
išdavė išlygas geriamojo vandens toksinio (cheminio) elemento – fluorido ribinės vertės viršijimui iki 
2025-10-01 - Vaineikių, Rubulių vandenvietėse, iki 2025-12-09 – Laukžemės, Leliūnų, Juodupėnų, 
Raguviškių vandenvietėse, iki 2026-01-04 – Nasrėnų, Daktarų-Klibių, Tarvydų, Barzdžių, Žibininkų, 
Kašučių, Pesčių, Senosios Įpilties, Budrių, Dauginčių, Plokščių, Pryšmančių, Šukės, Tolių 
vandenvietėse. Toksinio (cheminio) boro rodiklio ribinės vertės viršijimas iki 2024-04-01 išduotas 



8 

Dupulčių vandenvietėje, iki 2025-10-01 – Vaineikių vandenvietėje, iki 2026-01-04 – Valėnų, 
Žibininkų, Barzdžių vandenvietėse.  

Per išduotą ribotą išlygų laikotarpį Bendrovė yra įsipareigojusi rasti ir įgyvendinti 
sprendimus, kuriais vandenvietėse turi būti atkurti geriamojo vandens rodikliai iki leistinų higienos 
normų.   

Per 2024 m. Kretingos rajone likviduota 307 avarijos. Bendrovė efektyviai šalina avarijas savo 
jėgomis, siekdama kuo mažiau kviesti rangovus. Šis sprendimas leidžia taupyti lėšas ir greičiau 
organizuoti avarijų likvidavimą. Per 2024 m. avaringuose ruožuose Grūšlaukės, Kurmaičių, Dvaralio, 
Dauginčių kaimuose ir Darbėnų miestelyje pakeista 310 m vandentiekio tinklų. Siekiant pagerinti 
vandens kokybę, Vydmantų gyvenvietėje Gluosnių gatvėje pradėti kloti nauji vandentiekio tinklai. 
Veiklos efektyvumui didinti, Darbėnų vandens gerinimo įrenginiuose pertvarkyta atvirkštinės 
osmozės sistema, apmokyti darbuotojai. Atlikus pertvarkymą Bendrovės specialistai patys galės 
plauti sistemą. Kretingos vandens gerinimo stotyje sumontuotas Scalewatcher IE4 įrenginys skirtas 
atvirkštinės osmozės membranų apsaugai. Tai leidžia sutaupyti apie 20 % (1500 Eur.) sunaudojamo 
per metus reagento IN-ECO552 reikalingo atvirkštinės osmozės membranoms. Atstatyti vandens 
dezinfekavimo įrenginiai Baublių k., Jokūbavo k., Vydmantų k. Atliktas Erlėnų k. vandentiekio tinklų 
zonavimas vandens nuostolių mažinimui. Įrengti trys vandens apskaitos mazgai vandens suvartojimo 
stebėsenai. Sukurtas ir pradėtas naudoti vandens gerinimo procesų valdymo registras: osmozės 
filtrų registras; nugeležinimo įrenginių registras; eksploatacinės priežiūros registras. Šis registras 
leidžia stebėti įrenginių priežiūros periodiškumą, planuoti profilaktinius darbus, remiantis praeities 
duomenimis. 

Pati didžiausia iš visų 13 eksploatuojamų nuotekų valyklų – Kretingos miesto nuotekų 
valymo įrenginiai (toliau - NVĮ). 2024 m. Kretingos nuotekų valykla išvalė ir į Tenžės upelį išleido 
1710,1 tūkst. m³ išvalytų nuotekų. Tai 221 tūkst. m³ (11,5 proc.) mažiau nei 2023 m. Tam įtakos 
turėjo mažiau lietingi metai bei pradėta vykdyti paviršinių nuotekų tinklų prijungimo į buitinių 
nuotekų tinklus prevencijos programa. Lietuvos hidrometeorologijos tarnybos duomenimis,  faktinis 
iškritęs kritulių kiekis Kretingos mieste buvo 921,4 mm (2023 m. - 1040,5 mm). Bendras nuotekų 
išvalymo efektyvumas svyruoja nuo 95 proc. iki 99 proc. Mažiausias išvalymo efektyvumas  - 
bendrojo azoto, didžiausias – BDS₇ (biologinis deguonies suvartojimas per 7 paras). Čia efektyvumas 
siekia net 99 proc. Lyginant su 2023 m. BDS₇, bendrojo azoto ir bendrojo fosforo išvalymo 
efektyvumas esminio skirtumo neturėjo. Tenžės upelio vandens pH rodikliui išleidžiamos valyklos 
nuotekos neturi jokios įtakos. Apibendrinant 2024 m. mėginių tyrimo rezultatus, konstatuota, kad 
išleidžiamos valytos nuotekos turi nedidelį neigiamą poveikį Tenžės upelio vandens kokybei. 

Pagal Kretingos rajono valyklų monitoringo duomenis nustatyta, kad atitekančių nuotekų 
didžiausios teršalo BDS₇ koncentracijos tenka Baublių, Kartenos ir Kūlupėnų nuotekų valymo 
įrenginiams. Vydmantų nuotekų įrenginiuose atitekančiose nuotekose fiksuojami didžiausi bendrojo 
fosforo, bendrojo azoto ir cheminio deguonies suvartojimo kiekiai. Kartenos, Darbėnų ir Vydmantų 
valyklos pasižymi itin efektyviu bendrojo fosforo išvalymu, čia jis svyruoja nuo 97 proc. iki 98 proc. 
BDS₇ efektyviausiai buvo šalinamas Vydmantų, Darbėnų ir Pryšmančių nuotekų valyklose, nors 
Vydmantų nuotekų valykloje buvo fiksuotas pažeidimas, kurio metu nustatytas stiprus BDS₇  
viršijimas, tačiau vidutinė metinė teršalo kiekio koncentracija siekia tik 8,563 mg/l, o išvalymo 
efektyvumas  - 99 proc. Lyginant 2023 m. ir 2024 m., akivaizdu, jog geresniam teršalų išvalymo 
efektyvumui 2023 m. įtakos turėjo itin lietingi metai: 2023 m. svyravo nuo 96 proc. iki 99 proc., o 
2024 m. nuo 89 proc. iki 99 proc. 

2024 m. Aplinkos apsaugos agentūra  atliko 12 planinių Kretingos rajono nuotekų valyklų 
patikrinimų, 3 kartus buvo tikrinta Kretingos miesto NVĮ. 

2024 m. iš Kretingos miesto nuotekų valyklos dumblo laikymo aikštelių išvežta 682 tonos 
dumblo: 495 tonos nuotekų dumblo perduota žemės ūkio paslaugas teikiančiai įmonei NAUJOJO 
AMŽIAUS PAGIRUPIO ŽŪB, ūkininkams laukams tręšti, ir apie 187 tonas perduota UAB „Branda“, 



9 

dumblo kompostavimui. Per 2024 metus susidarė apie 648 tonos dumblo.  
Kretingos NVĮ planinio patikrinimo metu atlikti 2 skirtingų ftalatų rūšių tyrimai. Gauti 

rezultatai neviršijo didžiausios leistinos koncentracijos į gamtinę aplinką (DLK=2µg/l). Planinio 
patikrinimo metu taip pat buvo patikrintos visų nuotekų valyklų avarinių išleistuvų plombos. 
Kretingos nuotekų valykloje patikrinta atliekų dalis. Kretingos rajono nuotekų valyklose atlikus 
planinius patikrinimus, buvo nustatyti pažeidimai Vydmantų ir Kretingos nuotekų valyklose. 
Vydmantų NVĮ viršytas reglamentuojamas BDS7 teršalas, o Kretingos NVĮ paskutinio (trečio) planinio 
patikrinimo metu viršytas bendrojo fosforo teršalo kiekis 0,13 mg/l, bet neviršyta vidutinė metinė 
bendrojo fosforo koncentracija leidžiama išleisti į Tenžės upelį.  

Per 2024 metus nuotekų tinkluose pašalinta 310 užsikimšimų (25 užsikimšimais daugiau 
lyginant su 2023 metais). Viena iš pagrindinių tinklų užsikimšimo priežasčių – jų užteršimas riebalais.  

Bendrovė 2024 m. tęsė pradėtus darbus ir stipriai suintensyvino profilaktinę maisto 
gamybos įmonių išleidžiamų nuotekų kontrolę, siekdama sumažinti išleidžiamų riebalų kiekius į 
buitinius nuotekų tinklus. Periodiškai buvo tikrinamos visuomeninio maitinimo paslaugas teikiančios 
įstaigos ir įmonės: restoranai, barai, kavinės, valgyklos, užkandinės, prekybos centrai ir kt. Nustačius 
riebalų koncentracijų viršijimus, konstatuota, kad dar ne visi yra įsirengę riebalų gaudykles/skirtuvus 
arba juos blogai prižiūri, nežino kaip reikia tinkamai prižiūrėti. Po profilaktinių patikrinimų 3 įmonės 
įsirengė riebalų gaudykles/skirtuvus, 1 įmonė - gamybinių nuotekų valymo įrenginius, o likusios 
įmonės, kurios nespėjo dėl tam tikrų priežasčių arba planuoja įsirengti per 2025 metus riebalų 
gaudykles/skirtuvus – dažniau kreipėsi į atliekų tvarkytojus, kurie surenka ir utilizuoja riebalų 
atliekas. 

2024 m. Bendrovė, įvertinusi per 2023 metus kilusių potvynių rizikas: nuotekų valyklos 
perpildymą ir labiausiai apsemiamas vietas mieste, ėmėsi pokyčių šioms rizikoms valdyti. 
Sutvarkytas paviršinių nuotekų vamzdynas Savanorių g. Rangovui vykdant naujų paviršinių nuotekų 
tinklų statybos darbus Melioratorių g., Bendrovė savo jėgomis perjungė paviršinių nuotekų tinklus 
Žemaitės al.  

Bendrovė 2024 m. pradėjo įgyvendinti infiltracijos į buitinių nuotekų tinklus mažinimo 
programą. Nuosekliai tikrinami buitinių nuotekų tinklai ir nustatomi nelegalūs paviršinių nuotekų 
pajungimai į šiuos tinklus. Gyventojai yra įspėjami ir iki 2025 m. birželio 1 d. leidžiama atjungti 
nelegalų pajungimą. Pakankamai daug nelegalių prijungimų nustatoma verslo ar viešose teritorijose. 
Per 2024 m. atjungta 50 nelegalių prijungimų.  

2024 m. sausio 24 d. įmonei pateikti 2 privalomieji nurodymai dėl aplinkos teršimo 
nevalytomis nuotekomis sustabdymo Mokyklos g. 5B, Kurmaičių kaime nuotekų siurblinėje ir Tujų 
g. 9, Kluonalių k. UAB „Karkasonas“ valdomų tinklų nuotekų siurblinėje. Įmonė yra apsidraudusi dėl 
žalos aplinkai atlyginimo, registruotas draudiminis įvykis. Suskaičiuota žala aplinkai dėl šių įvykių 
sudaro: Mokyklos g. 5B, paskaičiavimo data 2024-03-15, suma 1067,51 Eur ir Tujų g. 9, 
paskaičiavimo data 2024-02-22, suma 737,73 Eur. 

  
 4. PERSONALAS IR DARBO UŽMOKESTIS  

 
Per 2024 m. Bendrovėje buvo atleisti 7 darbuotojai, iš jų 3 buvo sukakę senatvės pensijos 

amžių.  Darbuotojų kaita sudarė 11 proc. 
2024 m. gruodžio mėnesį Bendrovėje dirbo 62 darbuotojai ir vidutinis darbo užmokestis 

2024 m. buvo 1 771,00 Eur. 2024 m. Bendrovėje vidutiniškai vienas darbuotojas yra išdirbęs 
apie 8,4 metus, o Bendrovės darbuotojų vidutinis amžius – 50,39 metai. 

Informacija apie Bendrovės darbuotojų vidutinį mėnesinį darbo užmokestį pateikta 
lentelėje: 

Pareigų pavadinimas 2022 m. 2023 m. 2024 m. 



10 

Vadovų vidutinis mėnesinis DU, Eur 3 411 3 562 3 806 

Specialistų vidutinis mėnesinis DU, Eur 1 640 1 709  1 900  

Darbininkų vidutinis mėnesinis DU, Eur 1 193 1 307 1 549 

Vidutinis DU įmonėje: 1 507 1 571 1 771 

 
Informacija apie darbuotojų skaičiaus Bendrovėje pasikeitimą pateikti lentelėje. 

 2022 m. 2023 m. 2024 m. 

Darbuotojų skaičius gruodžio 31 d. 62 61 62 

Vidutinis darbuotojų skaičius 62 61 62 

Per 2024 m. Bendrovėje panaudojant anonimines darbuotojų apklausos anketas 
atliktas psichosocialinių rizikos veiksnių vertinimas, kurio metu buvo tiriami rizikos veiksniai, susiję 
su darbo organizavimu, reikalavimais, darbo aplinkos sąlygomis bei darbuotojų tarpusavio santykiais 
ir santykiais su vadovybe. Nors darbuotojai išskyrė du veiksnius, mažinančius darbo efektyvumą ir 
motyvaciją: didelį darbo krūvį ir mažą atlyginimo dydį, tačiau apibendrinti psichosocialinių rizikos 
veiksnių tyrimo rezultatai parodė, kad rizika yra priimtina.  

Skatinant darbuotojus laikytis visiems žinomos ir vieningos tvarkos, 2024 m. naujai 
parengtas Vartotojų prašymų ir skundų nagrinėjimo ir jų aptarnavimo Bendrovėje tvarkos aprašas, 
taip pat kartu su Bendrovėje veikiančia Darbininkų sąjunga atnaujinta ir patvirtinta Bendrovės Darbo 
apmokėjimo sistema, kuri leidžia kurti skaidrią ir konstruktyvią darbo aplinką.  

 
   

5. VIDAUS KONTROLĖ 
 

Bendrovėje išskiriamos tokios rizikos: 
Kredito rizika  
Kredito rizika arba partnerio įsipareigojimų nevykdymo rizika kontroliuojama taikant kredito 

terminus ir procedūrų kontrolę. Bendrovė neturi reikšmingos kredito rizikos nei su vienu partneriu 
arba grupe partnerių.  

Likvidumo rizika  
Bendrovės politika yra išlaikyti pakankamą pinigų arba pinigų ekvivalentų srautą arba turėti 

finansavimą per atitinkamą kreditą. 
Turto sugadinimo rizika 
Ši rizika perkelta sudarant turto, verslo ir civilinės atsakomybės draudimo sutartis su 

draudimo bendrovėmis. 
Aplinkos užteršimo rizika  
Valdoma sudarant infiltracijos mažinimo planus, nustatant tikslus vadovui ir darbuotojams, 

juos įgyvendinant. Bendrovės 2023-2027 m. Veiklos plane numatytas pasenusios įrangos 
atnaujinimas.  

Vidaus kontrolė – Bendrovės vadovo sukurta visų kontrolės rūšių sistema, kuria siekiama 
užtikrinti Bendrovės veiklos teisėtumą, ekonomiškumą, efektyvumą, rezultatyvumą ir skaidrumą, 
strateginių ir kitų veiklos planų įgyvendinimą, turto apsaugą, informacijos ir ataskaitų patikimumą ir 
išsamumą, sutartinių ir kitų įsipareigojimų tretiesiems asmenims laikymąsi bei su visu tuo susijusių 
rizikos veiksnių valdymą. Vidaus kontrolė yra kompleksinis procesas, kurį įgyvendina Bendrovės 
vadovybė bei darbuotojai, ir kuris skirtas nustatyti rizikos veiksnius, taip pat užtikrinti, kad būtų 
įgyvendinami šie bendrieji tikslai: 

1. Skaidriai, ekonomiškai, rezultatyviai ir efektyviai vykdyti veiklą; 



11 

2. Vykdyti atsiskaitymo įsipareigojimus; 
3. Laikytis galiojančių įstatymų ir norminių teisės aktų; 
4. Saugoti išteklius nuo praradimo, naudojimo ne pagal paskirtį ir sugadinimo. 
Bendrovės vidaus kontrolės sistemą sudaro: kontrolės funkcijų paskirstymas ir 

reglamentavimas, kontrolės veiksmų ir procedūrų organizavimas, kontrolės stebėsena. Už 
Bendrovės vidaus kontrolės sistemos efektyvumą atsakinga Bendrovės vadovybė. Bendrovės 
vadovybė planuoja ir organizuoja Bendrovės veiklą taip, kad Bendrovės tikslai ir uždaviniai būtų 
įgyvendinti veiksmingai ir ekonomiškai naudingai, o vadovybė gautų visą reikalingą informaciją 
Bendrovės valdymui ir veiklai. Vadovybė užtikrina, tinkamą darbuotojų funkcijų atskyrimą, t. y. 
vengiama interesų konfliktų. Vadovybė ir atitinkamų padalinių vadovai užtikrina, kad būtų atskirtas 
teisių atlikti finansines ir ūkines operacijas suteikimas, jų vykdymas, įtraukimas į apskaitą ir 
informacijos apie įvykusias finansines ir ūkines operacijas saugojimas. Kiekvieno darbuotojo 
užduotis yra aiški, logiška, o teisės, pareigos ir atsakomybė aptartos, suderintos ir nurodytos jo 
pareigybės aprašyme. 

Atsiskaitymo įsipareigojimų vykdymo vidaus kontrolė yra tiesiogiai susieta su kredito rizikos 
valdymu ir likvidumo rizikos valdymu. Kredito rizika kontroliuojama taikant kredito terminų ir 
procedūrų kontrolę. Likvidumo rizika valdoma sudarant Bendrovės biudžetą, prognozuojant pinigų 
srautus, griežtai laikantis kainų politikos reikalavimų ir taikant suplanuotų priemonių kontrolę 
vadovybės lygiu.  

Bendrovėje sukurta vidinė administravimo struktūra, kurioje yra nustatytas struktūrinių 
padalinių pavaldumas, kompetencija, pareigų ir atsakomybės paskirstymas ir atskaitomybė. 
Subjekto organizacinė struktūra apima valdymo ir atsakomybės pasidalijimą, įgaliojimus ir 
atskaitingumą, komunikavimą. Vadovybė užtikrina, aiškiai nustatytos organizacinės ir valdymo 
struktūros informavimo ir atskaitomybės ryšius, kiekvieno darbuotojo svarbą ir vietą veiklos ir vidaus 
kontrolės procesuose. Organizacinė struktūra detalizuojama pareigybių sąraše ir darbuotojų 
pareigybių aprašymuose. 

Darbo apmokėjimo sistema apima tikslų iškėlimą darbuotojams, veiklos vertinimą, 
skatinimą ir apmokėjimą už darbą. Sprendimai dėl darbuotojų priėmimo į darbą priimami esant 
užtikrinimui, kad asmuo turi reikiamą išsilavinimą ir patirties darbui atlikti. Vidaus kontrolei didelę 
reikšmę turi vadovai ir darbuotojai, gerai suprantantys vidaus kontrolę ir norintys prisiimti 
atsakomybę. Personalo valdymas turi lemiamą reikšmę skatinant etišką aplinką, profesionalumo 
tobulinimo ir skaidrios kasdienės veiklos užtikrinimo būdus. Tai matyti priėmimo į darbą, veiklos 
vertinimo ir skatinimo, kuris pagrįstas nepriekaištingu pareigų atlikimu, procesuose. Bendrovės 
darbuotojų darbas organizuojamas vadovaujantis Bendrovės įstatais, akcininko sprendimais, 
valdybos sprendimais, Bendrovės vidaus darbo tvarkos taisyklėmis, Bendrovės organizacine 
struktūra, patvirtinta apskaitos politika, Bendrovės vadovo įsakymais, Lietuvos Respublikos 
įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais ir kitais teisiniais aktais. 

Bendrovė naudojasi dokumentų valdymo sistema „Kontora“ ir pateikia 2022–2024 m. 
dokumentų registro statistiką lentelėje žemiau:  
 

Dokumentų rūšis 2022 m. 2023 m. 2024 m. 

Gauti dokumentai, vnt. 1592 1416 2778 

Siunčiami dokumentai, vnt. 1198 944 954 

Įsakymai veiklos klausimais, vnt. 147 81 74 



12 

Įsakymai personalo klausimais, vnt. 89 63 37 

 
 

6. VIEŠIEJI PIRKIMAI, SANDORIAI 
 

Viešieji pirkimai bendrovėje vykdomi pagal perkančiojo subjekto vadovo patvirtintą 
einamųjų metų viešųjų pirkimų planą, sukurtą programos „Exel“ pagrindu, kurios pagalba 
perkantysis subjektas gali matyti planuojamų, įvykdytų ir vykdomų pirkimų rodiklius (reikšmes) 
esamuoju laiku, vadovaujantis patvirtintu pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės tvarkos aprašu, 
vidaus kontrolei užtikrinti nuo 2024-01-01 yra pildomas pirkimų žurnalas visiems pirkimams nuo 1,0 
tūkst. Eur vertės. 

VPT pirkimų vykdytojų žemėlapio (švieslentės) ir kalendorinių metų ataskaitos Atn-3 
duomenimis bendrovė 2024 m. įvykdė 392 vnt. viešųjų pirkimų už 3,5 mln. Eur (3 504,8 tūkst. Eur). 

Iš jų ne mažos vertės pirkimų - 10 vnt. už 1,5 mln. Eur: 
- 29,8 proc. (0,5 mln.) pirkimų per CPO; 
- 70,2 proc. (1,1 mln.) atvirų konkursų CVP IS priemonėmis. 

2024 m. mažos vertės pirkimai, po kurių sudarytas sutartis privaloma paskelbti pagal 
Komunalinio sektoriaus pirkimų įstatymo 94 str. 9 dalį pateikti lentelėje: 

 
 
 
 

Pirkimo objektas 
(tipas) 

Skaičius Vertė tūkst. 
Eur 

Iš jų žaliųjų pirkimų 

Prekės 16 187,2 100 % 

Paslaugos 44 1462,2 100 % 

Darbai 8 184,6 100 % 

VISO: 68 1 833,9 100 % 

 
 



13 

 
 
2024 m. mažos vertės pirkimai, po kurių sudaryta žodinė sutartis: 314 vnt. už 150,3 tūkst. 

Eur. 
Informacija apie Bendrovės sudarytus sandorius per 2024 m. pagal tiekėjų sąrašą (virš 3,0 

tūkst. Eur vertės) pateikiama 3 priede. 
 

7. INVESTICIJŲ POLITIKOS ĮGYVENDINIMAS  
 

Bendrovės, kaip ir visų vandentvarkos sektoriuje veikiančių įmonių, investicijų politika turi 
būti pagrįsta ilgalaikiu planavimu. Atliktų investicijų reikalingumą ir būtinumą vertina Valstybinė 
energetikos reguliavimo taryba, atsižvelgdama, ar kiekviena konkreti investicija buvo numatyta 
savivaldybės infrastruktūros plėtros plane ir Bendrovės veiklos plane.  Kretingos rajono 
savivaldybėje galioja 2010 m. spalio 28 d. patvirtintas Infrastruktūros plėtros planas ir 2023-2027 m. 
Veiklos planas, patvirtintas 2022-10-27  (2025-02-27 redakcija). 

2024 m. Iš viso ilgalaikio turto įsigijimui ir atnaujinimui išleista 3 667,8 tūkst. Eur. 2024 m. 
Bendrovė baigė įgyvendinti tokius projektus: 
 Vandentiekio ir nuotekų surinkimo tinklų plėtra Kretingos aglomeracijoje (VIPA II). Projektas 

apima vandentiekio ir nuotekų tinklų plėtrą SB „Vienybė“, Kretinga: Saulėgrąžų g. (Nr. 4-46), 
Lubinų g. (Nr. 1-8), Purienų g. (Nr. 1-38), Orchidėjų g. (Nr. 1-38); vandentiekio ir buitinių nuotekų 
tinklų plėtra Kretingos m. Palangos g. (Nr. 43-74); Maironio g. (Nr. 5-7); Birutės g. (Nr. 25-34); 
vandentiekio ir buitinių nuotekų tinklų plėtra SB „Draugystė“: Draugystės al. (Nr. 23); Zylių g. 
(Nr. 1-11); Pempių g. (Nr. 2-14); Vieversių g. (Nr. 1-29); Volungės g. (Nr. 3-18); Varnėnų g. (Nr. 
2-19); Kirų g. (Nr. 1-22); Gandrų g. (Nr. 2-48); Gulbių g. (Nr. 1-14); Gegutės g. (Nr. 2-16); 
Lakštingalų g. (Nr. 2-58); Lubinų g. (Nr. 7-8); Mėtų g. (Nr. 2-20); Mėlynių g. (Nr. 5-19); Orchidėjų 
g. (Nr. 2-48); Petunijų g. (Nr. 3-11); Purienų g. (Nr. 3-46); Saulėgrąžų g. (Nr. 3-46); Šarkų g. (Nr. 
4-10); Kalvos g. (Nr. 61-82). Projektas pradėtas įgyvendinti 2022 m. lapkričio mėn., fiziniai darbai 
baigti 2023 m. pabaigoje. 2024 m. projekto visos veiklos įregistruotos ir 2024 m. liepos 31 d. 
buvo prijungti visi numatyti gyventojai: 444 prie vandentiekio ir 495 gyventojų prie nuotekų 
tinklų.  Projekto vertė 2 633,15 tūkst. Eur, iš kurių 1 135,2 tūkst. Eur sudarė ES paramos lėšos, o 
1 497,9 tūkst. Eur finansuota Bendrovės lėšomis, šias lėšas pasiskolinant iš nacionalinio plėtros 



14 

banko ILTE. Projekto įgyvendinimo metu paklota 5,7 km vandentiekio ir 7,2 km buitinių nuotekų 
tinklų.  

 2024 m. pabaigtas vykdyti dar 2017 m. pradėtas vandens gerinimo įrenginių Lazdininkuose 
projektas. Suprojektuoti, pastatyti vandens gerinimo įrenginiai ir paklota 0,246 km naujų 
vandentiekio tinklų. 2023 m. vandens gerinimui pritaikyta nauja technologija, kuri leido išvalyti 
vandenį iki nustatytų Lietuvos higienos normų reikalavimų. 2023 m. gruodžio mėn.  rangos 
sutarties vykdymas užbaigtas. 2024 m. galutinai įvykdytos  turto registravimo procedūros.  
Projekto vertė  – 80,19 tūkst. Eur, iš kurių 39,2 tūkst. Eur finansuota ES paramos lėšomis, 19,98 
tūkst. Eur – Kretingos savivaldybės dotacija ir 21,0 tūkst. Eur – įmonės skolintos lėšos.  

 Vandentiekio tinklų sužiedinimas Vilniaus g., Žemaitės al., Kretingos m. Projekto vertė apie 65,6 
tūkst. Eur. Rangovas UAB „Geovizija“. Rangos darbai užbaigti 2023 m. 2024 m. įvykdytos turto 
įteisinimo procedūros. Projekto finansavimui skirtos Kretingos rajono savivaldybės lėšos, 2022-
01-17 sprendimu Nr. T2-39 paskyrus jas kaip perduodamą finansinį turtą (pinigus) Bendrovei ir 
įsigijus Bendrovės akcijų. Paklota 172,5 m naujų ir rekonstruota  441,16 m senų vandentiekio 
tinklų. 

 Vandentiekio, buitinių ir paviršinių (lietaus) nuotekų tinklų Vytauto g., Kretingos m., Kretingos 
r. sav., statybos ir rekonstrukcijos darbai. Rangovas UAB „Kesrama“. Projekto vertė apie 200,48 
tūkst. Eur. Finansuojama Kretingos rajono savivaldybės lėšomis, 2023-03-30 sprendimu Nr. T2-
104 skyrus jas kaip perduodamą finansinį turtą (pinigus) Bendrovei ir įsigijus Bendrovės akcijų. 
Projekto įgyvendinimo metu buvo paklota 152,2 m naujų vandentiekio, 164,90 m – nuotekų ir 
81,24 m paviršinių nuotekų tinklų. Rekonstruota 456,05 m vandentiekio ir 306,44 m nuotekų 
tinklų. 

 Melioratorių g., Kretingos m. inžinerinių tinklų statyba ir rekonstrukcija. Rangovas UAB 
„Gensera“. Projektas pilnai baigtas ir įregistruotas 2024 m. lapkričio mėn.  Įgyvendinto projekto 
vertė 416,07 tūkst. Eur., iš kurių 409,5 tūkst. Eur  finansuota Kretingos rajono savivaldybės 
lėšomis, 2024-03-28 sprendimu Nr. T2-111 skyrus jas kaip perduodamą finansinį turtą (pinigus) 
Bendrovei ir įsigijus Bendrovės akcijų ir 6,5 tūkst. Eur Bendrovės lėšomis. Projekto įgyvendinimo 
metu buvo paklota 318,48 m vandentiekio, 154,12 m nuotekų ir  560,73 m naujų paviršinių 
nuotekų tinklų, rekonstruota 212,92 m vandentiekio ir 276,48 m nuotekų tinklų. 

 Mokyklos g., Vydmantų k., Kretingos r. sav. inžinerinių tinklų rekonstrukcija. Rangovas UAB 
„Stakorda“. Projektas pilnai baigtas ir įregistruotas 2024 m. rugpjūčio mėn.  Įgyvendinto 
projekto vertė 60,47 tūkst. Eur., iš kurių 60,42 tūkst. Eur  finansuota Kretingos rajono 
savivaldybės lėšomis, 2024-03-28 sprendimu Nr. T2-111 skyrus jas kaip perduodamą finansinį 
turtą (pinigus) Bendrovei ir įsigijus Bendrovės akcijų.  Projekto įgyvendinimo metu buvo paklota 
20,35 m vandentiekio ir 29,27 m naujų nuotekų tinklų, rekonstruota 255,65 m vandentiekio ir 
162,73 m nuotekų tinklų. 
 Vadovaujantis asmenų, pageidaujančių skirti privačių (tikslinių) lėšų geriamojo vandens 

tiekimo ir (ar) nuotekų tvarkymo infrastruktūros objektų statybai, pasiūlymų teikimo, jų 
vertinimo, pripažinimo tinkamais įgyvendinti ir finansavimo tvarkos aprašu (toliau – 
Aprašas), patvirtintu Kretingos rajono savivaldybės tarybos 2016 m. kovo 31 d. sprendimu 
Nr. T2-103 (Kretingos rajono savivaldybės tarybos  2023 m. spalio 26 d. sprendimo Nr. T2- 
302 redakcija), buvo pasirašytos dvi trišalės sutartys: 2023 m. lapkričio mėn. Nr. S1-1010/8-
9 Vandentiekio ir nuotekų tinklų Kretingos r. sav., Žalgirio sen., Kluonalių k. Taikos  g. 122, 
128 statyba  ir 2024 m. sausio 16 d. Nr. S1-89/8-8 Vandentiekio tinklų į vieno buto 
gyvenamuosius namus Darbo g. 9, Darbo g. 13, Kurmaičių k., Kretingos r. sav. statyba.  

UAB „Kretingos vandenys“, vadovaudamasi Aprašo 24 dalimi, viešųjų pirkimų tvarka organizavo 
rangos darbų pirkimą. Dėl vandentiekio ir nuotekų tinklų Kretingos r. sav., Žalgirio sen., Kluonalių 
k. Taikos  g. 122, 128 statybos pasirašyta rangos sutartis su UAB „Vytrita“ už 10,36 tūkst. Eur (be 
PVM). Sąmatinė vertė  - 11,13 tūkst. Eur (be PVM).   Dėl vandentiekio tinklų į vieno buto 



15 

gyvenamuosius namus Darbo g. 9, Darbo g. 13, Kurmaičių k., Kretingos r. sav. statybos pasirašyta 
sutartis su UAB „Stakorda“ už 4,1 tūkst. Eur (be PVM). Sąmatinė vertė – 4,2 tūkst. Eur (be PVM). 
Sutartys pilnai įgyvendintos, tinklai įregistruoti. Projektai finansuoti gyventojų (5,78 tūkst.Eur), 
Kretingos rajono savivaldybės (4,34 tūkst. Eur) ir Bendrovės (4,45 tūkst. Eur) lėšomis.  

 Atsisakius 11 lengvųjų automobilių nuomos, 2024 metais įsigyti N1 klasės 6 lengvieji krovininiai 
automobiliai, atitinkantys „žaliuosius“ pirkimo kriterijus. Įsigyto turto vertė 112,8 tūkst. Eur. 10 
proc. automobilių vertės apmokėta iš karto Bendrovės lėšomis, likę – lizingo būdu per 5 metus.  

 Į siurblių ir kitos įrangos atnaujinimą 2024 m. investuota 43,25 tūkst. Eur, karšto ir šalto vandens 
skaitiklių įsigyta už 28,8 tūkst. Eur, vandentiekio ir tinklų atstatymui (be jau paminėtų projektų) 
skirta 12,1 tūkst. Eur, specialiojo transporto atstatymui – 6,3 tūkst. Eur. 

Be užbaigtų projektų, dalis buvo pradėtų, kurie bus pabaigti 2025 m.: 

 Vandentiekio ir buitinių nuotekų tinklų Klaipėdos g., Kretingos m., Kretingos r. sav., 
rekonstrukcijos darbai. Rangovas UAB „Pajūrio šaltinis“. Projekto vertė apie 43,0 tūkst. Eur. 
Fiziniai darbai baigti 2023 m., 2024 m. ir 2025 m. pradžioje vykdomi turto įregistravimo darbai. 
Finansuota Kretingos rajono savivaldybės lėšomis, 2023-03-30 sprendimu Nr. T2-104 skyrus jas 
kaip perduodamą finansinį turtą (pinigus) Bendrovei ir įsigijus Bendrovės akcijų. 
 LAAIF dalinai finansuojamo projekto „Gyvenamųjų būstų prijungimas prie esamos 

centralizuotos nuotekų tvarkymo sistemos Kretingos aglomeracijoje“ įgyvendinimas. 
Projektas pradėtas įgyvendinti  2024 m.  ir tęsiamas bei baigiamas 2025 metais. Rangovas UAB 
„Gensera“. Projekto vertė 411,3 tūkst. Eur, iš kurių – 296,0 tūkst. Eur sudaro tinkamos finansuoti 
išlaidos ir 115,3 tūkst. Eur papildomos lėšos, kurias numato skirti Kretingos rajono savivaldybė 
didindama bendrovės įstatinį kapitalą. Tinkamos finansuoti išlaidos padengiamos tokia tvarka: 
pasirašius finansavimo sutartį su APVA skiriama 60 proc., o užbaigus projektą ir pilnai atsiskaičius 
su rangovais kompensuojama  40 proc. išlaidų. Projekto įgyvendinimo metu numatoma prijungti 
74 vartotojus t. y. 178 gyventoją.  

 Paviršinių (lietaus) nuotekų tinklų kapitalinis remontas, vandentiekio ir buitinių nuotekų tinklų 
statyba Laukų g., Kretingos m. Rangovas UAB „Plungės lagūna“. Projekto rangos sutartis 
pasirašyta 2024 m. spalio mėn., darbai pradėti įgyvendinti 2025 metų pradžioje. Planuojama 
projekto pabaiga – 2026 m. II ketvirtis.  Projekto vertė 283,4 tūkst. Eur. Finansuojama Kretingos 
rajono savivaldybės lėšomis, 2024-11-28 sprendimu Nr. T2-399 skyrus jas kaip perduodamą 
finansinį turtą (pinigus) Bendrovei ir įsigijus Bendrovės akcijų. Projekto įgyvendinimo metu bus 
paklota apie 31 m vandentiekio, 28 m nuotekų ir  suremontuota apie 1006 m paviršinių nuotekų 
tinklų. 

 Vadovaujantis asmenų, pageidaujančių skirti privačių (tikslinių) lėšų geriamojo vandens tiekimo 
ir (ar) nuotekų tvarkymo infrastruktūros objektų statybai, pasiūlymų teikimo, jų vertinimo, 
pripažinimo tinkamais įgyvendinti ir finansavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Kretingos rajono 
savivaldybės tarybos 2016 m. kovo 31 d. sprendimu Nr. T2-103 (Kretingos rajono savivaldybės 
tarybos  2023 m. spalio 26 d. sprendimo Nr. T2- 302 redakcija), pasirašytos 2 trišalės sutartys: 
buitinių nuotekų nuo Grafų Tiškevičių ir Marijos Tiškevičiūtės gatvių sankirtos iki Sodų ir 
Šermukšnių gatvių sankirtos Padvarių k., Kretingos r. sav., statybos darbams, nuotekų šalinimo 
tinklų esamam vieno buto gyvenamajam namui Vyšnių g. 4, Kūlupėnų k., Kretingos raj. 
savivaldybėje statybos darbams. UAB „Kretingos vandenys“ atliko pirkimus. Darbai bus 
įgyvendinti 2025 metais.  

 
8. VEIKLOS STRATEGIJA IR TIKSLAI  

 
Kretingos rajono savivaldybės administracija 2022 m. balandžio mėn. Bendrovei pateikė 

akcininkų lūkesčių raštą su iškeltais tikslais, kuriuos įgyvendinus būtų prisidedama prie savivaldybės 



16 

strateginiuose planavimo dokumentuose numatytų tikslų pasiekimo. Bendrovė, po šio lūkesčių rašto 
gavimo, turėjo parengti Bendrovės veiklos strategiją. 2023-2027 m. Bendrovės veiklos strategijos 
projektas buvo parengtas 2022 m. pabaigoje, tačiau Bendrovės valdybos nepatvirtintas. 2024 m. 
buvo parengtas Bendrovės 2025-2029 Strateginis veiklos planas, kurį Bendrovės valdyba patvirtino 
2025 m. sausio mėnesį.  

Šios ataskaitos 4 priede pateiktas lūkesčių rašte iškeltų tikslų pasiekimas per 2024 metus.  
 

9. BENDROVĖS VEIKLOS PROGNOZĖS IR PLANAI 
  

2024 m. Bendrovė parengė Investicijų projektą „Geriamojo vandens tiekimo paslaugų 
prieinamumo didinimas Kretingos rajono savivaldybėje “, kuris rengiamas pagal 2022–2030 
metų plėtros programos valdytojos Lietuvos respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos apsaugos ir 
klimato kaitos valdymo plėtros programos Regioninės pažangos priemonę  Nr. 02-001-06-07-02 (RE) 
„Didinti geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumą“. 2024 m. lapkričio 
28 d. Kretingos rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T2-389 nuspręsta bendrai finansuoti iš 
Savivaldybės biudžeto ne mažiau 50 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų ir padengti 
netinkamas finansuoti, tačiau projektui įgyvendinti būtinas išlaidas (jeigu tokių bus) ir projekto 
tinkamas išlaidas, kurių nepadengia projekto finansavimas, neviršijant bendros iš Savivaldybės 
biudžeto projektui skiriamos 1 802,4 tūkst. Eur sumos. Šis projekto biudžetas susideda iš tokių veiklų: 

- Centralizuotų vandentiekio tinklų statyba Klibių k. ir prijungimas prie Kretingos m. 
vandens tiekimo sistemos; Šio projekto vykdymo metu būtų nutiesta 2,9 km 
vandentiekio tinklų, prie kurių turėtų galimybę prisijungti 45 gyvenamieji būstai; 

- Vandens gerinimo įrenginių statyba Juodupėnų, Laukžemės, Raguviškių, Šukės, Senosios 
Įpilties kaimuose. Numatoma, kad įvykdžius šį projektą, kokybišką, higienos normas 
atitinkantį vandenį gaus ne mažiau nei 911 gyventojų; 

2025 m. kovo mėn. numatomas kvietimas teikti paraišką projekto „Geriamojo vandens 
tiekimo paslaugų prieinamumo didinimas Kretingos rajono savivaldybėje “ finansavimui gauti. 

Viena aktualiausių problemų – Vydmantų nuotekų valyklos pajėgumas. Esama valykla 
nepajėgi aptarnauti Vydmantų ir Kiauleikių kaimų gyventojų bei įmonių. 2025 m. planuojama 
parengti Vydmantų nuotekų valyklos išplėtimo galimybių studiją, kad parinkti reikiamą nuotekų 
valymo, dumblo apdorojimo technologiją ir įvertinti perspektyvinį nuotekų valyklos pajėgumą.  

Bendrovės prioritetu, tiek įgyvendinant Regioninės pažangos priemonę, tiek bendrovės 
planus – išlieka geriamojo vandens kokybės gerinimas. 2025 metais būtina rasti sprendimą, kokiais 
būdais užtikrinti vandens kokybę likusiems 12 kaimų, kurių vandenyje viršijamos ribinės toksinio 
(cheminio) elemento -  fluorido vertės. Šiuose kaimuose gyvena iki 200 gyventojų, o tokio dydžio 
kaimų teikiamos paramos lėšos niekuomet neapėmė. Akivaizdu, kad Bendrovei sprendimus reikės 
įgyvendinti savo lėšomis. Todėl 2025 metais turi būti atlikta studija, parenkant optimaliausius 
sprendimus konkrečioms gyvenvietėms pagal jų vandens kokybę, įvertinant atstumus iki kitos 
vandens tiekimo sistemos, galimus laikinus sprendimus ir pan.  

10. VEIKLOS VERTINIMO RODIKLIŲ ĮGYVENDINIMAS  
 

Bendrovės vadovui 2024 m nustatyti veiklos rezultatų vertinimo rodikliai:  
1. Grynasis 2024 m. pelningumas – teigiamas.  
2. Prie vandentiekio ir buitinių nuotekų tinklų prijungti ne mažiau kaip po 250 vartotojų 

(būstų).  
3. Atjungti ne mažiau kaip 50 vnt. paviršinių nuotekų pasijungimų į buitinių nuotekų 

tinklus.  



17 

4. Parengti Investicijų projektą finansavimui gauti pagal 2022–2030 metų plėtros 
programos valdytojos Lietuvos Respublikos Aplinkos ministerijos aplinkos apsaugos ir klimato kaitos 
valdymo plėtros programos regioninės pažangos priemonę 02-001-06-07-02 (re) „Didinti geriamojo 
vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumą“.  

UAB „Kretingos vandenys“ 2024 m. veiklos rodiklių įgyvendinimo rezultatai: 
1. 2024 m. uždirbtas grynasis pelnas sudaro 146,9 tūkst. Eur. 
Rodiklis pasiektas. 
2. Per 2024 m. prie geriamojo vandens tinklų prisijungė 345 nauji vartotojai, iš jų 19 

abonentų. Prie buitinių nuotekų tinklų  prisijungė 365 naujų vartotojų iš jų 17 abonentų. 
 
 
 
 
 

Eil. 
Nr. Pavadinimas 

Mato 
vnt. 

2023 m. 2024 m. Pokytis 

1 2 3 4 5 6 
1. Vandentiekio vartotojų ir abonentų skaičius, iš to 

skaičiaus:  
vnt. 12423 12768 345 

1.1 butų skaičius  vnt. 5195 5231 36 
1.2 individualių gyvenamųjų namų skaičius vnt. 6832 7122 290 

1.3 abonentų skaičius   vnt. 396 415 19 
2. Kanalizavimo paslaugų vartotojų ir abonentų 

skaičius, iš to skaičiaus:   
vnt. 11210 11575 365 

2.1 butų skaičius  vnt. 5148 5183 35 
2.2 individualių namų skaičius vnt. 5734 6047 313 
2.3 abonentų skaičius vnt. 328 345 17 

Rodiklis pasiektas. 
3.  2024 m. atjungta arba atsijungė patys gyventojai – 50 neteisėtų prijungimų.  
Rodiklis pasiektas. 
4. 2024 m. gruodžio mėn. parengtas Investicijų projektas finansavimui gauti pagal 2022–

2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos Aplinkos ministerijos aplinkos 
apsaugos ir klimato kaitos valdymo plėtros programos regioninės pažangos priemonę 02-001-06-
07-02 (re) „Didinti geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumą“. 
Investicijų projektą rengė UAB „Teisa“.  

Rodiklis pasiektas. 
 

1. VADOVO ŽODIS 
 

Prabėgusius  2024 metus Bendrovei finansine ir organizacine prasme galima vertinti kaip 
stabilius ir netgi sėkmingus: pelningas metų veiklos rezultatas, didėjantis klientų skaičius,  
mažėjantys vandens nuostoliai, laiku užbaigti visi planuoti projektai, pradėti nauji, stabilus pinigų 
srautas, laiku atsiskaityta su tiekėjais. Ekstremalios situacijos rajone savo įtaka aplenkė Bendrovę ir 
mes šiose situacijose jau buvome tik kaip padėjėjai, o ne nukentėjusieji. Bendrovės Rekvizitai.lt 
vertinimu kredito rizika 2025 m. kovo mėn. įvertinta kaip „žemiausia“.  

Nemažų iššūkių visam kolektyvui sukėlė projekto Vandentiekio ir nuotekų surinkimo tinklų 
plėtra Kretingos aglomeracijoje (VIPA II) užbaigimas ir naujų vartotojų prijungimas. Nors paprašėme 
laiko pratęsimo naujų vartotojų prijungimui, tačiau kol mūsų prašymas buvo svarstomas ir gavome 
atsakymą, visi projekte numatyti gyventojai jau galėjo naudotis naujais, įgyvendinant projektą, 



18 

pastatytais tinklais. Šio projekto įgyvendinimas parodė ypatingą Bendrovės kolektyvo nusiteikimą 
siekti tikslų.  

Visus praėjusius metus pavyko išlaikyti stabilų darbuotojų kolektyvą. Darbuotojų kaita 
sumažėjo. Deja, teko atsisveikinti su keletu darbuotojų, kurie, sulaukę pensinio amžiaus, paliko 
mūsų kolektyvą. Džiugu, kad prie kolektyvo prisijungė aukštos kompetencijos ir didelę patirtį turinti 
buhalterijos vadovė. Taip pat džiugina, kad Bendrovės darbuotojas, atradęs ir vystantis GIS sistemų 
praktinį pritaikymą įmonės veikloje, šia tema daro pranešimus ne tik Lietuvos kolegoms, tačiau 
pristatė savo darbus Rygoje vykusioje Baltijos šalių konferencijoje, Miunchene pasaulinėje 
konferencijoje, straipsnis apie šiuos darbus publikuotas Amerikos žiniasklaidoje.  

Bendrovėje veikia Darbininkų sąjunga, kuriai priklauso pakankamai nemaža dalis darbuotojų. 
Todėl darbuotojų gerovę liečiantys klausimai yra sprendžiami kartu su šios sąjungos atstovais. 
Praėjusiais metais Bendrovės vadovybės ir Darbininkų sąjungos sutarimu pakeista Bendrovės darbo 
apmokėjimo tvarka.  

Puikiai suprantame, kad vanduo yra ne tik kasdienis, kiekvieną gyventoją vienaip ar kitaip 
pasiekiantis produktas, tačiau klimato kaitos kontekste vandens vartojimas  įgyja vis didesnį socialinį 
aspektą. Bendrovė stengiasi nelikti nuošaly supažindindama visuomenę su tvariu vandens vartojimu. 
Praėjusiais metais, kartu su Lietuvos vandens tiekėjų asociacija ir Kretingos rajono savivaldybės 
švietimo skyriumi, Kretingos rajone organizavome moksleivių plakatų konkursą „Aš už švarų 
vandenį“.  Pirmą kartą surengėme Atvirų durų dieną, kurios metu į ekskursijas po bendrovės 
vandens ruošyklą ir nuotekų valyklą pakvietėme moksleivius ir rajono politikus. Dalyvavome 
edukaciniuose renginiuose apie vandenį rajono švietimo įstaigose.         

Deja, metai atnešė ir rimtų išorinių iššūkių. Lietuvos raidai įtaką darantys geopolitiniai 
veiksniai tiesiogiai veikia ir Bendrovę. Ypatingai aktualus tapo įmonės, kaip priskirtos nacionalinio 
saugumo įmonėms, infrastruktūros apsaugojimo klausimas. Praėjusių metų pabaigoje patvirtinti 
vandentvarkos infrastruktūros saugumo reikalavimai nors ir pripažįstami kaip ypač aktualūs ir 
reikalingi, tačiau tuo pačiu suprantama, kad išorinio finansavimo numatytoms priemonėms įdiegti 
nėra, todėl ne vieną milijoną skirtą saugumui turės apmokėti vartotojai.  

Taip pat išlieka kone aktualiausias klausimas – geriamojo vandens kokybės klausimas 
gyvenvietėse, kuriose gyvena iki 200 gyventojų. ES parama tokio dydžio gyvenviečių nepasiekė ir 
ateityje jau nepasieks. Turėsime mokytis gyventi be dovanotų pinigų ir tai taps dar vienu iššūkiu 
paslaugų kainų didėjimo atžvilgiu.  
 
 
 

 
Direktorė                          Eglė Alonderienė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UAB „Kretingos vandenys“ 2024 m. veiklos ataskaitos 
1 Priedas 



UAB „Kretingos vandenys“ 2024 m. veiklos ataskaitos 
2 Priedas 

 

Rodiklis   
Mato 
vnt.  

2022 2023 2024 
Pokytis 

2023/2024 

Pagrindinės veiklos pajamos:   tūkst. 
Eur 2628,86 3055,6 3409,2 353,7 

už parduotą vandenį tūkst. 
Eur 958,02 1087,7 1270,6 182,9 

už nuotekas (buitines ir paviršines) tūkst. 
Eur 1360,25 1667,2 1903,5 236,2 

už pardavimo kainą (apskaitos 
prietaisų priežiūra) 

tūkst. 
Eur 242,64 242,0 180,3 -61,7 

pajamos iš kitų paslaugų tūkst. 
Eur 63,05 58,6 54,8 -3,8 

Pajamos iš kitos ir investicinės 
veiklos 

tūkst. 
Eur 38,15 22,0 28,2 6,2 

Iš viso pajamų tūkst. 
Eur 

2664,21 3077,6 3437,4 359,8 

Parduota vandens tūkst.m3 887,9 898,0 940,2 42,1 

Bendra vandens netektis % 38,17 38,61 31,0 -7,6 

Parduotas nuotekų kiekis tūkst.m3 811,7 838,1 875,4 37,3 

Nuotekų infiltracija % 61,17 68,1 60,8 -7,3 

Paviršinių nuotekų tvarkymas tūkst.m3 731,37 740,9 711,4 -29,5 

Išvalyta nuotekų tūkst.m3 2111,8 2649,1 2252,5 -396,6 

Techniniai duomenys ir rodikliai: 

 

 

Vandentiekio tinklų ilgis km 314,1 321,60 328,36 6,76 

Nuotekų tinklų ilgis km 216,6 225,43 233,05 7,62 

Paviršinių nuotekų tinklų ilgis km 41,84 41,84 42,44 0,64 

Vandenvietės vnt. 40 40 39 -1 

Geležies šalinimo iš vandens 
įrenginiai 

vnt. 14 14 14 - 

Nuotekų valyklos vnt. 13 13 13 - 

Nuotekų perpumpavimo siurblinės vnt. 74 78 78  

Fluoro šalinimo įrenginiai vnt. 6 6 6 - 

Paviršinių nuotekų valymo 
įrenginiai 

vnt. 1 1 1 - 

 
 

Pagrindiniai  2021–2023 METŲ RODIKLIAI 



21 

UAB „Kretingos vandenys“ 2024 m. veiklos ataskaitos 
3 priedas 

Informacija apie Bendrovės atliktus sandorius pagal tiekėjų sąrašą (virš 3 000 Eur vertės) 

 

Tiekėjas Bendra sudarytų sutarčių 
vertė,  

tūkst. Eur su PVM 

Bendras 
pirkimų 
skaičius 

UAB "Gensera" 919 600,00 3 
UAB "Enefit" 406 567,02 1 
UAB "Plungės lagūna"  338 074,00 1 
Jungtinės veiklos partneriai AB SEB 
bankas/ UAB "Inchcape Motors" 

 152 220,98 1 

UAB "Stakorda"  76 169,50 3 
Klaipėdos universitetas  61 105,00 1 
UAB "Telšių hidrostatyba"  57 981,54 1 
UAB "Ignitis" 48 400,00 1 
UAB "Vakarai"  30 250,00 1 
UAB "Hnit-Baltic"  29 645,00 1 
UAB "TaxLink auditas "  28 314,00 1 
UAB "Midgardas"  27 827,58 3 
UAB "Narvija"  25 228,50 2 
UAB "Industek"  24 200,00 1 
UAB "Vandens filtrų servisas"  19 345,48 4 
UAB "Bitė Lietuva"  18 778,91 2 
UAB "Vilnius economics reg"  18 148,79 1 
UAB "Teisa"  15 730,00 2 
UAB "Raguvilė"  15 730,00 2 
UAB "Vytrita" 12 538,02 1 
UAB "Petro servisas" 12 098,79 1 
MB "Airoteka" 12 098,79 1 
UAB "Kretingos smagratis" 12 098,79 1 
UAB "Inovatyvių procesų sprendimai" 12 098,79 1 
UAB "Autoratas" 12 098,79 1 
AB "Lytagra"" 12 098,79 1 
UAB "Inžinerinė ekologija" 12 098,79 1 
UAB "Jurby Water Tech" 12 098,79 1 
UAB "Kretingos santechnika" 12 087,90 1 
UAB "Informatikos ir ryšių technologijų 
centras" 

11 979,00 1 

UAB "Eurofins Labtarna Lietuva" 11 979,00 1 
UAB "EA Tours" 11 979,00 1 
UAB "Elstila" 10 890,00 1 
UAB "Avesco Lithuania" 10 890,00 1 
UAB "Branda LT" 10 890,00 1 
UAB "Zenlita" 9 680,00 1 
UAB "Guradis" 9 329,10 1 
UAB "Geomina" 8 712,00 1 
AB Lietuvos draudimas 7 700,00 1 



22 

UAB "Ekotakas" 7 260,00 1 
UAB "Paysera LT" 7 000,00 1 
UAB "EG kompiuteriai" 6 050,00 1 
AB "Telia Lietuva" 6 050,00 1 
Advokatų kontora ""Win & Law" 
Simonavičius ir partneriai 

6 050,00 1 

UAB "Statybos projektų valdymo grupė" 5 566,00 1 
UAB "Labochema LT" 4 840,00 1 
UAB "Vakarų ryterna" 4 490,00 1 
UAB "Siemtecha" 4 361,52 1 
UAB "Credo" kenkėjų kontrolės paslaugos 4 000,00 1 
UAB "Inžinerijospro" 4 000,00 1 
UAB "Transkona" 3 630,00 1 
UAB buhalterės.lt 3 630,00 1 
UAB "Tuvlita" 3 569,50 1 
MB "Aviris" 3 267,00 1 
UAB "CNC Cleaning" 3 146,00 1 
MB "Teisės labirintai" 3 049,20 1 
UAB "Guradis" 3 025,00 1 
AAS "BTA Baltic Insurance Company" 
filialas Lietuvoje 

3 000,00 1 

Iš viso:  2 624 744,86 71 



UAB „Kretingos vandenys“ 2024 m. veiklos ataskaitos 
4 Priedas 

Lūkesčių rašte iškeltų tikslų pasiekimas per 2024 metus 

Veiklos rodikliai 

 

Finansiniai rodikliai 

 

Eil.Nr. 
  Bendrovės veiklos rodiklio pavadinimas  

Rodiklio reikšmė 
 (per metus) Įvykdymas 2024 m.   

1. 
Geriamojo vandens, buitinių nuotekų, paviršinių nuotekų 
infrastruktūros atnaujinimas ir vystymas:     

1.1. 
naujai nutiestų vandens tiekimo tinklų ilgis; kasmet po 3 km 6,76 km 
rekonstruotų/remontuotų vandens tiekimo tinklų ilgis kasmet po 150 m 1 366 m 

1.2. 
naujai nutiestų buitinių nuotekų tinklų ilgis; kasmet po 4 km 7,62 km 
rekonstruotų/remontuotų buitinių nuotekų tinklų ilgis kasmet po 150 m 746 m 

1.3. rekonstruotų/remontuotų paviršinių nuotekų tinklų ilgis  kasmet po 100 m 0 m (naujai pastatyta 642 m) 
2. Vandens gerinimo ir nuotekų valymo įrenginių atnaujinimas: 

2.1. 
 naujai pastatytų vandens gerinimo įrenginių skaičius; per 2022–2025 m. – 3 vnt. 0 
rekonstruotų vandens gerinimo įrenginių skaičius per 2022–2025 m. – 1 vnt. 0 

2.2. 
naujai pastatytų nuotekų valymo įrenginių skaičius; per 2022–2025 m. – 1 vnt. 0 
rekonstruotų centralizuotų nuotekų valymo įrenginių skaičius per 2022–2025 m. – 1 vnt. 0 

3. Centralizuota nuotekų tvarkymo sistema besinaudojančių gyventojų dalis: 
3.1.  Kretingos miesto aglomeracijoje   2023 m. – 98,13 proc.  98,18 proc.  
3.2.  nuo viso rajono gyventojų skaičiaus  per 2022–2025 m. – 70 proc. 64,79 proc. 

4. 
  

 Naujų vartotojų prijungimas prie vandens tiekimo ir nuotekų 
tinklų sistemos 

ne mažiau, kaip po 300 vnt. 
  

326 vartotojai prie vandentiekio,  
348 vartotojai prie nuotekų. 

5.  Bazinės kainos stabilumas ir efektyvus finansų paskirstymas   kainos augimas iki 5 proc. Kainų pokyčio nebuvo 
6. 
 
  

Klientų pasitenkinimo Bendrovės teikiamomis paslaugomis 
indeksavimas 
  

kasmet aukštesnis 
pasitenkinimo indeksas  

Klientų pasitenkinimo rezultatai lapkričio mėn. 
(nuo 5 iki 1 balo): 
Klientų aptarnavimo balas nepakito - 4,3 balai;  

7. 
  

Klientų aptarnavimo elektroninėje erdvėje didinimas  
  

elektroninių būdu aptarnautų 
asmenų skaičiaus didinimas  

1707 vartotojų  padaugėjo. 
2023 m. - 3 651 vartotojai; 
2024 m. - 5 358 vartotojai;  

8. 
 

Aukštą pridėtinę vertę kuriančios darbo jėgos pritraukimas 
 

Bendrovės bendro VDU 
augimas 
 

VDU padidėjo 200 Eur. (12,8%) 
2023 m. sudarė - 1571 Eur; 
2024 m. sudarė - 1771 Eur.  



24 

 

 

 

 

 

 

 

Eil.Nr.  Bendrovės veiklos rodiklio pavadinimas Rodiklio reikšmė (per metus) Įvykdymas 2024 m.  
1. Grynasis pelningumas teigiamas 4,31 proc. 

2. Nuosavo kapitalo grąža (ROE) ne mažiau kaip 1 proc.   2,22  proc. 
3. Finansinės priklausomybės koeficientas (D/E) ne daugiau nei 0,8    0,76 
4. Dividendai gali būti skaičiuojami neskaičiuojami 


